ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
на поставку бумаги для офисной техники для МУ «ШЦРБ»

г. Шелехов                                                                                              10 апреля 2009 г.

Извещение о проведении запроса котировок на поставку бумаги для офисной техники для МУ «ШЦРБ» было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru 31 марта 2009 г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе

Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления

Члены Комиссии:

Павлова Ю.П. – начальник отдела правового обеспечения правового управления;

Подскребышева М.И. – заместитель начальника финансового управления - начальник бюджетного отдела финансового управления;

Марчук Н.А. – начальник отдела по здравоохранению и социальной поддержке населения;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;

От Заказчика: Шашкина Н.С. – специалист по договорной работе МУ «ШЦРБ».

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Заказчик: МУ «Шелеховская центральная районная больница».

Адрес заказчика: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 24, Больничный городок.

Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее – уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Существенные условия контракта:

Поставляемый Товар: бумага для офисной техники (далее Товар) для МУ «ШЦРБ»

Спецификация

	№ п/п
	Наименование и качественные характеристики Товара
	Единица измерения
	Количество

пачек

	1.
	Бумага «Снегурочка»: формат А4 (210*297мм), белизна 103% по ISO 2470 (D65/10), класса «С», ГОСТ
	пачка 500 листов
	2 000

Участник размещения заказа вправе предложить эквивалентный Товар по позициям, содержащим указание на товарный знак.

Требование к упаковке: Поставщик обязан поставить Товар в таре и упаковке, способной предотвратить его повреждение или порчу при доставке. Тара и упаковка Товара являются безвозвратными.
Требования к Поставщику: Поставщик должен соответствовать п. 12 ст. 43 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 94-ФЗ), а именно, сведения об участнике размещения заказа должны отсутствовать в реестре недобросовестных поставщиков.
Максимальная цена контракта составляет 258 000 (двести пятьдесят восемь тысяч) рублей.
Сроки поставки и место доставки Товара: Поставщик осуществляет поставку Товара своим транспортом и за свой счет до Заказчика (г. Шелехов, ул. Ленина, 24, Больничный городок). Выполнение разгрузочно-погрузочных работ осуществляется силами Поставщика. Поставка Товара должна осуществляться отдельными партиями по заявке Заказчика в течение 3-х месяцев со дня подписания Контракта. Срок предоставления 1 партии – в течение 5 рабочих дней со получения заявки Заказчика.

Срок действия Контракта со дня  подписания Контракта до исполнения Сторонами обязательств по Контракту.

Цена Товара должна включать все пошлины, налоги, сборы и иные обязательные платежи, расходы на хранение, стоимость упаковки, разгрузки Товара, доставки Товара и другие расходы, связанные с исполнением Контракта, то есть являться конечной. Цена муниципального Контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного Контрактом количества товара и иных условий исполнения муниципального контракта.

Срок и условия оплаты поставляемого Товара:  оплата за поставленный Товар производится на основании предъявленных Поставщиком счета, счет – фактуры, товарно-транспортной накладной в течение 90 (девяносто) календарных дней со дня подписания Акта приема-передачи всего предусмотренного Контрактом количества Товара или акта устранения недостатков путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 2 (два):

1) ООО «Бетон», почтовый адрес: 665253, Иркутская обл., г. Тулун, ул. Ватутина, д. 2.  Котировочная заявка подана 08.04.09 г. в 11.35 час.;

  2) ИП Пляскина Н.А., почтовый адрес: 666036, Иркутская обл., г. Шелехов, 4 микрорайон, д. 89, кв. 71.  Котировочная заявка подана 09.04.09 г. в 17.49 час.
 1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

1) Котировочные заявки ООО «Бетон» и ИП Пляскиной Н.А. соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта, - ИП Пляскиной Н.А. (256 000,00 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ).

3) Признать участником размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок, - ООО «Бетон» (257 000,00 руб.) (ч.4 ст.47 Федерального закона № 94 – ФЗ).

2. Заказчику – МУ «ШЦРБ» в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ИП Пляскиной Н.А. один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (256 000,00 руб.).

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.

	Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

	С.М.Пархамович

Е.Ю.Федорова

	Члены  комиссии

	Ю.П.Павлова

	М.И.Подскребышева

	Н.А.Марчук

	И.Г.Астапенко

	От Заказчика

	Н.С.Шашкина